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Högkostnadsskydd tandvård

Det nationella högkostnadsskyddet för tandvård förändras den 1 januari 2026. Syftet bakom 
förändringarna är att stärka tandvårdens högkostnadsskydd för de som är i störst behov av 
tandvård. Ett annat syfte är att få tandvårdens högkostnadsskydd att mer likna skyddet för 
övrig hälso- och sjukvård, så att vårdbehövande inte avstår nödvändig tandvård på grund av 
höga kostnader. Regeringen har uttalat att förändringarna är ett första steg i att tandvårdens 
hög-kostnadsskydd mer ska efterlikna hälso- och sjukvårdens.

Förändringar från den 1 januari 2026
Personer som har fyllt 67 år får ett förstärkt högkostnadsskydd så att de för viss tandvård 
endast betalar 10 procent av det statliga referenspriset. Staten står för de resterande 90 
procenten. De 10 procenten har gett reformen namnet tiotandvård. Om en vårdgivarens pris är 
lägre än det statliga referenspriset gäller det lägre priset. 
Tandvård som ingår i det förstärkta högkostnadsskyddet är behandlingar som rör sjukdom, 
smärta, reparation av trasiga tänder, rehabilitering och habilitering av tänder i position 1–5, 
dvs de främre tänderna i övre och undre käken. För all övrig tandvård gäller det nuvarande 
högkostnads-skyddet.
Staten har tillskjutit 3,8 miljarder kronor för reformen.

Nuvarande högkostnadsskydd
Under en rullande tolvmånadersperiod (inte kalenderår) betalar man hela kostnaden upp till 
3 000 kronor. Därefter betalar man hälften av kostnaden upp till 15 000 kronor och 15 procent 
av kostnaden över 15 000 kronor. Ersättningen baseras på statliga referenspriser som bestäms 
av Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) efter en modell som tar hänsyn till 
faktiska kostnader för material och tandteknik, fasta kostnader och justering för inflation. Om 
tandläkaren tar högre pris får patienten betala hela mellanskillnaden.
Personer över 65 år har rätt till allmänt tandvårdsbidrag om 600 kronor per år för 
undersökningar och förebyggande vård. Bidraget som dras av direkt vid besöket och kan 
sparas i upp till två år. Personer med sjukdomar som ökar risken för tandproblem kan få 
särskilt tandvårdsbidrag på 600 kronor per halvår för förebyggande behandling. 
Regionernas tandvårdsstöd ges till patienter med vissa sjukdomar, funktionsnedsättningar 
eller behov av vård och omsorg. Utformningen av stödet varierar mellan regionerna.

SPF Seniorernas inställning
”Tandvården ska betraktas som en del av hälso- och sjukvården och omfattas av ett 
högkostnads-skydd liknande det inom hälso- och sjukvården. Öka kännedomen om äldres rätt 
till en årlig munhälsobedömning.”1

Tiotandvård är ett steg i rätt riktning, men bör också omfatta undersökning och förebyggande 
samt munhälsoprofil bör ersätta kronologisk ålder som kriterium för tiotandvård: 
https://www.spfseniorerna.se/globalassets/forbund/sa-tycker-vi/remissvar/remissvar-2025/spf-
yttrande-250216-tiotandvard-.pdf

1 De två krav som står under ”Mun- och tandhälsa” i förbundets ”Hälsovårds-, sjukvårds- och omsorgspolitiskt 
program”.
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